



Galatasaray, şampiyonlukla kasasını doldurmayı hedefliyor

Süper Lig'de son 3 haftaya en yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 6 puan önünde giren sarı-kırmızılı ekip, mutlu sona ulaşması halinde yaklaşık 250 milyon lirayı kasasına koyacak. » Sayfa 11'de

TAVUK KARASINA kök hücreli çözüm!

Halk arasında 'tavuk karası' ya da 'gece körlüğü' olarak bilenen tıp literatüründe ise 'Retinitis Pigmentosa' olarak tanımlanan göz hastalığının kök hücre ile tedavisinin mümkün olduğu belirtildi. » Sayfa 2'de



Kağıthane'de kentsel dönüşüm hız kesmiyor

Kağıthane Belediyesi, olası marmara depremine karşı riskli durumda olan binalarda kentsel dönüşüm çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. İlçeyi mo-

dem ve depreme dayanıklı bir hale getirmek için beş yılda 1.000'e yakın bina kentsel dönüşümle yenilenerek hak sahiplerine teslim edildi. » Sayfa 4'te

GASTRONOMİDE HER ŞEY "LEZZET" İÇİN!



Geçen hafta katıldığım İBAK-TECH Fuarında, FİMAK FİRİN MAKİNALARI standı içindeki: GURME MİMAR LOUNGE'da konuğu olduğum, Tasarımcı Fehmi Barış İrez ile çalışmaları hakkında bilgilenebilmek için, "Zincir Mağazalarının tasarımı ve Uygulama" işlerini üstlendiği,

YESEN BURGER'in Beyoğlu Şubesinde buluştuk. Değerli Tasarımcı kardeşimle, İstiklal Caddesi, Tarihi Suriye Pasajı girişinde; Deneyimli Gastro Yatırımcı Nazım Bayraktar'a ait YESEN BURGER Şubesinde, hem nefis "Burger Lezzetlerini" deneyimledik, hem de sohbet ettik.

MUSTAFA VASFI PAKMAN'IN HABERİ 12'DE

İttifak

9 MAYIS 2024 PERŞEMBE

YIL: 28 SAYI: 9655

FİYATI: 4 TL

www.ittifakgazetesi.com



Yerli süper iletken elektron hızlandırıcısı devreye alındı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, elektron hızlandırıcısı sayesinde elde edilecek kabiliyetlerle sağlıktan havacılığa, çevreden uzaya kadar pek çok alanda bilim ve mühendislik araştırmalarının önünün açılacağını söyledi. Kacır, Türk Hızlandırıcı

ve Işınım Laboratuvarı'nda (TARLA) devreye alınan elektron hızlandırıcısı sayesinde elde edilecek kabiliyetlerle sağlıktan havacılığa, çevreden uzaya kadar pek çok alanda bilim ve mühendislik araştırmalarının önünün açılacağını söyledi. Sayfa 3'te



Roman Nüfus Araştırması'nın sonuç bildirgesi yayımlandı

Türkiye Roman Nüfus Araştırması'nın sonuçları, Roman hanelerin yüzde 65'inin yoksul ya da çok yoksul olduğunu, yüzde 70'inin eğitim, sağlık, istihdam, barınma ve sosyal yardım alanlarında ayrımcılığa uğradığını düşündüğünü ortaya koydu. Araştırma kapsamında, Türkiye'deki Roman nüfusu temsil eden bir örnekleme dayalı seçilen 25 ildeki 86 Roman mahallesinde bin 547 hane

halkındaki bin 265 Roman kadını görüşmeler gerçekleştirildiğini anlatan Koç, şöyle devam etti: "Araştırmanın sonuçlarına göre, Roman hanelerin yüzde 65'i yoksul ya da çok yoksul, yüzde 70'i eğitim, sağlık, istihdam, barınma ve sosyal yardım alanlarında ayrımcılığa uğradığını düşünüyor, yüzde 60'ı aynı ya da nakdi sosyal yardım alıyor, yüzde 21'i geniş aile içinde yaşıyor ve Roman hanelerinde yatak odası başına 2,2 kişi düşüyor. » Sayfa 5'te



İstanbul Valisi Gül: Yılın ilk dört ayında 576 operasyonda 1256 şahıs yakalandı

İstanbul Valisi Davut Gül, yılın ilk 4 ayında terör örgütlerine karşı yapılan 576 operasyonda 1256 şüphelinin yakalandığını, bunların 300'ünün tutuklandığını, 329 kişiye de adli kontrol tedbirini uygulandığını bildirdi. Gül, şehirde 55 bin 792 em-

niyet, 7 bin 401 jandarma ve 1121 sahil güvenlik mensubu olmak üzere toplam 64 bin 314 personelle görev yaptıklarını, İstanbul'un ve Türkiye'nin huzuru için mesai mefhumu gözetmeden gece gündüz çalıştıklarını kaydetti. Sayfa 8'de



İstanbul'da kasaplar kırmızı et fiyatında gevşeme bekliyor

İstanbul Perakendeci Kasaplar Esnaf Odası Başkanı Aydın Tüfekçi, Et ve Süt Kurumunun (ESK) hamleleriyle kırmızı et fiyatlarının düşme eğilimine girdiğini belirterek, düşüşün devam edeceğini ve fiyatlarda bir dengelenme olacağını ifade etti.

Bir süredir artış eğiliminde olan kırmızı et fiyatlarının geçen haftadan itibaren gerilemeye başladığına işaret eden Tüfekçi, "Şu an ülkede karkas kesim fiyatları kilogram başına ortalama 360 liraya geriledi." ifadelerini kullandı. » Sayfa 6'da

Refah'a sıkışan 1,5 milyon Filistinlinin endişeli bekleyişi

İsrail ordusunun doğusunda kara saldırısı başlattığı Refah'ta çoğu yerinden edilmiş kişilerden oluşan 1,5 milyon Filistinli, bu saldırıların daha da genişletilmesi ihtimali ve gidecek yerlerinin olmaması nedeniyle endişe içinde bekliyor.

Refah, İsrail'in 2007'den bu yana abluka altında tuttuğu Gazze Şeridi'nin güneyinde Mısır sınırında yer alıyor. İsrail ordusunun 7 Ekim 2023'te Gazze'ye başlattığı saldırılardan önce Refah, yaklaşık 270 bin nüfusa sahipti. Gazze'nin en düşük nüfuslu şehri olarak bilinen Refah, yapılaşmanın da az olduğu bir bölge olarak öne çıkıyor. İsrail'in önce Gazze'nin kuzeyinde daha sonra orta kesim ve Han Yunus'taki kara saldırılar nedeniyle zorla yerinden edilen Filistinliler Refah'a sığındı.

Refah, İsrail ordusunun sık sık hava saldırılarının hedefi olsa da Gazze'de İsrail askerlerinin karadan işgal etmediği tek bölgeydi. Bu nedenle yerinden olan Filistinlilerin büyük çoğunluğu buraya göç etmek zorunda kaldı. Yaklaşık 64 kilometrekare yüzölçümüne sahip Refah'ın nüfusu, yerinden edilmiş Filistinlilerin buraya göç etmek zorunda kalması nedeniyle 1,5 milyona dayandı. Refah'ın nüfusu, 7 Ekim'de başlayan İsrail saldırıları nedeniyle neredeyse 5 kat arttı. Altyapının olmadığı bu çadır kamplarda



yaşayan Filistinliler, temiz içme suyu, kanalizasyon gibi temel ihtiyaçlardan mahrum. Yer olmaması nedeniyle bazı çadırlarda 15 ila 20 kişi kalmaya çalışıyor. İsrail saldırılarını nedeniyle dünyanın en yoğun nüfus sıkışmalarından birine sahne olan Refah'ta kilometrekare başına 23 binden fazla kişi düşüyor.

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, dünyadan gelen uyarılara rağmen uzun zamandır Refah'a kara sal-

dırısı düzenleyeceklerini dilendiriyordu. Refah'a kara saldırısı için beklenen açıklama, İsrail ordusundan geldi. İsrail ordusu, 6 Mayıs'ta yaptığı açıklamada, zorla yerinden edilmiş Filistinlilerin sığındığı Refah'ın doğusundaki bazı mahallelerin boşaltılmasını istedi. İsrail ordusunun uyarısının ardından Refah'ın doğusundaki 100 bin Filistinli, bir kez daha zorla yerinden oldu ve yollara düştü. Hamas Hareketi Siyasi

Büro Başkanı İsmail Heniyye, 6 Mayıs'ta Katar ve Mısır'a, Gazze Şeridi'nde ateşkes anlaşmasına ilişkin önerilerini onayladığını bildirdi.

1,5 milyon Filistinlinin gidecek yeri yok

İsrail'in Refah'a kara saldırısını genişletmesi halinde 1,5 milyon Filistinlinin sığınabileceği altyapının olduğu bir yer bulunmuyor. Gazze Şeridi'nde Refah hariç yapılaşmanın olduğu yerlerin tamamı hava ve kara saldırılar nedeniyle harabeye dönmüş durumda. Tel Aviv yönetimi, Refah'ın doğusundaki Filistinlilerden Akdeniz sahili boyunca uzanan Mevasi bölgesi ve kara saldırısında harabeye dönen Han Yunus ile Gazze'nin orta kesimindeki bazı yerlere göçmelerini istedi. Mevasi bölgesi, 12 kilometrekarelik bir tarım alanından oluşuyor ve altyapısı bulunmuyor. İsrail ordusunun Refah'ın doğusundaki Filistinlilerin göçmelerini istediği Han Yunus ve orta kesimdeki bölgelerin altyapıları ise İsrail saldırıları nedeniyle büyük oranda tahrip olmuş durumda. ●ANKARA-AA

Maometto Secondo; II. Mehmet Operası



SENA TUNÇ » 3'te

Ukraynalılar Putin'in SSCB taktiğiyle cepheyi genişletmesini izliyor



MEHMET POYRAZ » 8'de

Dünyanın en zengin şehirleri açıklandı

Dünyanın En Zengin Şehirleri Raporu'nda New York City 1'inci sıradaki yerini korumayı sürdürüyor. Listede yer alan ilk 50 şehir arasında Amerika 11 şehriyle ülke olarak baş-



rafından küresel veri istihbarat firması New World Wealth ile iş birliği içinde her yıl yayınlanan '2024 Dünyanın En Zengin Şehirleri Raporu'nda New York City zirvedeki yerini koruyor. » Sayfa 6'da



Tuzla'daki 19 Mayıs kutlama programı gençlerle planlandı

UFUK AKYILDIZ

Yaklaşan 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında gerçekleştirilecek olan kutlamalarla ilgili Tuzla'daki gençlerin görüşleri alındı. Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali Bingöl Mercan Şehir Parkı'nda gençlerle bir araya gelerek fikirlerini aldı. Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali Bingöl, Mercan Şehir Parkı'nda gençlerle buluşarak 19 Mayıs için fikir alışverişinde bulundu. Başkan Eren Ali Bingöl, gençlere 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı'nı hangi şarkıyla kutlamak istediklerini sordu. Gençler ise Semicenk, Duman, Teoman, Dolu Kadehi Ters Tut, Mor ve Ötesi, Kolpa, Ceza gibi isimleri istediklerini dile getirdi. 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı'nı hangi şarkıyla kutlamak istediklerini sordu. Gençler ise Semicenk, Duman, Teoman, Dolu Kadehi Ters Tut, Mor ve Ötesi, Kolpa, Ceza gibi isimleri istediklerini dile getirdi. İşiarelerin ardından yapılan küçük oylamada Semicenk ve Teoman en çok rağbet gören isimler oldu. Başkan Eren Ali Bingöl, gençlerin sosyalleşebileceği alanlar bulmasının önemine de değinerek Tuzla'da vakit geçirebilecekleri yeni alanlar oluşturulması gerektiğini vurguladı. Kütüphanelerin ve otobüs duraklarının nasıl daha işlevsel hale getirilebileceği konusunda da gençlere fikirlerini soran Başkan Bingöl, bu konuda onların fikirlerini de oldukça önemstediklerini belirtti. Bingöl, "Anı bırakmak keyifli, Tuzla içinde de sosyalleştiğiniz alanları açmak lazım" dedi.

Çekmeköy Belediye'sinden etkinliklere bilet sistemi!

VECHEDDİN ARVAS

Çekmeköy Belediyesi kültür merkezlerinde düzenlenen kültür sanat programlarına girişte bilet sistemi uygulamasına geçiyor. Her ay zengin içerikli programlara katılmak isteyen vatandaşlar üç gün öncesinden biletleri kültür merkezlerinden temin ederek kalabalık ve yo-

ğunluk oluşturmaktan seyir keyfi yaşayabilecek. Yıl içerisinde birçok zengin içerikli kültür sanat etkinliği imza atan Çekmeköy Belediyesi, kültür merkezlerinde düzenlediği program ve etkinliklerde biletli seyir sistemine geçiyor. Vatandaşların zaman kaybı yaşamaması ve oluşan yoğunlukların önüne geçilmesi için hayata geçecek yeni uygu-

lama ile birlikte; konser, tiyatro, çocuk tiyatrosu ve sinema programlarına ücretsiz bilet ile katılım sağlanacak. Biletli şekilde düzenlenecek programlarda mekan kapasitesinin üzerinde bir kalabalığın oluşması engellenerek izleyici düzeni ile vatandaşların seyir kalitesi de artırılmış olacak. Vatandaşlar, katılacakları programların tarihin-

den 3 gün önce ilgili kültür merkezlerinden bulunan danışma bankolarından ücretsiz şekilde biletlerini temin edebilecekler. Temin edilecek biletlerle etkinlik gün ve saatinde bilet kontrolü yapıldıktan sonra salona giriş yapılabilecek. Çekmeköy Belediye Başkanı Orhan Çerkez, "Kültür Merkezleri'nde oluşan yoğunluğun önüne geçmek ve

vatandaşlarımızın kaliteli zaman geçirebilmeleri için ekiplerimizle yaptığımız fikir alışverişi sonrası bu sisteme geçme kararı aldık. Etkinliklerden 3 gün önce biletlerimizi dağıtmaya başlayacağız. Komşularımızın mutlu kalacağı bir sistem olacağını düşünüyoruz. Bu tarz yeniliklerle hem kaliteyi artıracamız hem de memnuniyeti, Hayırlı olsun" dedi.

Kağıthane'de kentsel dönüşüm hız kesmiyor



Kağıthane Belediyesi, olası marmara depremine karşı riskli durumda olan binalarda kentsel dönüşüm çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. İlçeyi modern ve depreme dayanıklı bir hale getirmek için beş yılda 1.000'e yakın bina kentsel dönüşümle yenilenerek hak sahiplerine teslim edildi.

İstanbul'un en merkezi ilçelerinden Kağıthane'de Türkiye'de örnek sayılabilecek kentsel dönüşüm çalışmaları aralıksız sürüyor. Bu kapsamda beş yılda ilçede 1.000'e yakın bina kentsel dönüşümle yenilendi. Toplamda 6 bin bağımsız birimin yıkımı gerçekleştirilen 10 bin konut üretildi. Bu süre zarfında ilçedeki 40 bin kişi; sağlık ve modern evlerde yaşamaya başladı. Kentsel dönüşümün dışında olası bir deprem için ek ted-



birler de alınıyor. İlçedeki afet toplama alanlarının sayısı 99'dan 175'e çıkarıldı. Afet sonrası toplama ve barınma

işin otoparklar ve millet bahçeleri inşa edildi. Hızlı ve kesintisiz bir haber ağı teknolojisi için 110 km'lik fiber

optik kablolama yapıldı. Kağıthane Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezi kuruldu. Okullarda afet farkındalığını yaymak için düzenli eğitimler veriliyor. Kağıthane Belediye Başkanı Mevlüt Öztekin çalışmaları değerlendirdi: " Amacımız; depreme dayanıklı, modern ve estetik bir kentsel dönüşüm. Bunu yaparken doğayla bütünleşik bir planlama oluşturduk. Kağıthane'mize beş yılda 60 bin



MUSTAFA ŞAHİN

ağaç dikerek, 3 yeni meydan kazandırarak, 10 yeni park yaparak, parklarımızın tamamını yenileyerek, Yeşil Vadi Bisiklet ve Yürüyüş Yolu projesini hayata geçirecek, Millet Bahçeleri açarak hem yeşille iç içe bir şehir oluşturduk, hem de vatandaşlarımıza yeni sosyal alanlar sunduk." dedi. Başkan Öztekin yeni dönemde çalışmaların aralıksız süreceğini söyledi.



Arnavutköy Bilişim Akademisi'nden İSTİHDAM ODAKLI EĞİTİM

Arnavutköy Belediyesi, gençlere yönelik sürdürdüğü çalışmalara hız kesmeden devam ediyor. Bu kapsamda Arnavutköy Bilişim Akademisi'nde bilişim alanında istihdam odaklı eğitimler ile gençlere kariyer yapma fırsatı sunuluyor. İstanbul Kalkınma Ajansı destekli, istihdam odaklı, "Yetenek İstanbul Mali Destek Programı" kapsamında verilen eğitimlerin ikinci dönem kayıtları devam ediyor. Proje kapsamında, 480 saatlik hibrit eğitimle katılımcılara Full-Stack Yazılım Geliştirme, Mobil Yazılım Geliştirme, Dinamik Web Uygulamaları, Veri Bilimi ve Analitiği ve Siber Güvenlik Uzmanlığı gibi alanlarda eğitimler sunulmaktadır. Eğitimler, uzman eğitimci tarafından online ve yüz yüze şeklinde gerçekleştirilmekte.

Gençlere istihdam desteği verilecek

Katılımcılar, sektörün önde gelen isimlerinden aldıkları bu eğitimler bilişim alanında güçlü bir temel ka-



İNAN ARVAS

zanacak ve eğitimleri başarıyla tamamlayan kursiyerlere, yazılım ve ilgili alanlarda istihdam edilmeleri için destek verilecek. Katılımcıların en az yüzde 60'ının istihdam edilmesi hedeflenen projede; online eğitim aşamasını tamamlayan kursiyerlerin yüz yüze eğitimleri, Arnavutköy Bilişim Akademisinde özel olarak hazırlanan sınıflarda devam etmekte.

"Geleceğin başvuruları heyecanla bekliyoruz"

Çalışmayla ilgili bilgi veren Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu, "Yeni açılan gruplara katılmak için başvurular, Bilişim Akademisi'nin resmi internet sitesi gibi alanlarda eğitimler sunulmaktadır. Eğitimler, uzman eğitimci tarafından online ve yüz yüze şeklinde gerçekleştirilmekte.

Başvuru yapılmasının ardından en kısa sürede adaylarla iletişime geçilip sürece dahil etme konusunda gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Geleceğin mesleklerinin yetkin gençlerini Arnavutköy'den yetiştirmenin heyecanıyla başvurularını bekliyoruz" diye konuştu.

Sultangazi Şehir Ormanı'nda Anne-Çocuk pikniği

Sultangazi Belediyesi tarafından Şehir Ormanı'nda yaklaşan anneler günü dolayısıyla piknik düzenlendi. Çocuklar kendileri için hazırlanan özel etkinliklerle doyuya eğlenirken, anneleri için hazırlanan şarkıları da hep bir ağızdan söyleyerek anneleri ile birlikte keyifli bir gün geçirdiler.

Anne ve çocukları sosyal yaşamda destekleyen projeleri hayata geçiren Sultangazi Belediyesi, anneler günü kapsamında anlamlı bir etkinliğe ev sahipliği yaptı. Okul öncesi eğitim veren Anakucağı öğrencileri ile ilçenin ilk olma özelliğini taşıyan Çocuk Kütüphanesi ziyaretçileri Sultangazi Belediyesi Şehir Ormanı'nda düzenlenen Anne-Çocuk pikniğinde bir araya geldi. Sultangazi Belediye Başkan



Yardımcısı Nurcan Öztürkmen de çocukları yalnız bırakmadı.

Çocuklar taş ve kozalak boyadı

Öğretmen ve velilerin hazırladığı birbirinden lez-

zetli yiyeceklerle piknik yapılırken, çocuklar oyun parkında göntüllerince eğlendi. Çocuklar anneleri için şarkı söyleyip dans etti. Taş ve kozalak boyayan minikler kendi elleriyle yaptıkları eserleri annele-

rine hediye etti. Belediye Başkan Yardımcısı Nurcan Öztürkmen, "Öncelikle Belediye Başkanımız Sayın Abdurrahman Dursun'un selamlarını getirdim. Bugün bizler için önemli bir gün. Anakucağı'ndaki çocuklarımız ve anneleri ile anne-çocuk etkinliği yapıyoruz. İstanbul'da Çocuk Kütüphanesi açan belediyelerin başındayız. Bugün burada kütüphanemizin ziyaretçi minikleri ve anneleri de bizlerle beraber... Tüm annelerin günü kutlu olsun" diye konuştu. Belediye Başkan Yardımcısı Nurcan Öztürkmen, annelere başarı sertifikası takdim etti. Eğlenceli gün, çekilen hatıra fotoğrafı ile son buldu.



Türkiye soykırım davasında hangi yolu izleyecek?

DOÇ. DR. MERVE SEREN

Hukukçu Dr. Abdullah Musab Şahin, Türkiye'nin Uluslararası Adalet Divanı (UAD) nezdindeki davaya müdahil olmasının önemini AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail'in Gazze Şeridi'ne yönelik saldırıları yoğun şekilde devam ediyor. Yaşanan süreçte çözüm arayışı maksadıyla arabuluculuk faaliyetlerinin yürütülmesi yönünde yoğun çaba sarf edildi. Geçtiğimiz dönemde müzakerelerin büyük oranda Katar tarafından yürütüldüğü söylenebilir. Bununla beraber Türkiye gibi başka ülkeler de doğrudan veya dolaylı olarak bu süreci desteklediler. Nitekim Dışişleri Bakanı Hakan Fidan geçtiğimiz günlerde Doha'ya bir ziyaret gerçekleştirdi. Doha'da yapılan açıklamada Türkiye tarafından Katar'ın ateşkes sağlanması için ısrarla devam ettirdiği arabuluculuk politikasının desteklendiğinin ifade edilmesi oldukça önemliydi. Türkiye tarafından yapılan bu ve benzeri açıklamalardan, Türkiye'nin 7 Ekim 2023'ten bu yana müzakere zemini kurulması çabalarıyla hukuki ve diplomatik sahada çözüm arayışlarını devam ettirdiği anlaşılıyor.

Müzakere zemini arayışlarının yanında hukuk disiplini, müzakerenin sağlanamadığı ortamda pratikteki olayın ihtiyati tedbirler veya başka yaptırımlarla sonlandırılmasını gerektirir. Somut olayda İsrail ve Hamas arasındaki müzakere süreçlerinin başarıyla sonuçlandırılmaması sebebiyle yargı organlarının devreye girmesi ve ihtiyati tedbir kararları alarak yargılama sürecini başlatmaları gerekir. Nitekim Güney Afrika'nın 1948 tarihli Soykırım Suçunun Önlenmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi'ne dayanarak İsrail aleyhine UAD'deki başvurusu bu kapsamda söz konusu olan ilk ciddi teşebbüstür. Aynı iç yargılamada düzeninde olduğu gibi bu davaya müdahil olmak da mümkündür. Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından Türkiye'nin de Güney Afrika'nın başlattığı sürece müdahil olma talebinde bulunacağı açıklandı. Tür-

Türkiye'nin cesur bir hamleyle İT üyesi veya diğer ülkelere soykırım davasına müdahil olunması için öncülük etmesi, yeni uluslararası organların kurulması noktasında da Türkiye'nin aktif rol almasına imkan tanıyabilir.

İhtiyati tedbirlere ilişkin duruşmalarda Güney Afrika, AA'nın soykırımı kanıt değerinde olan görüntülerini kullandı. Türkiye bu veri tabanına sahip olması açısından iyi bir sunum gerçekleştirerek davaya büyük bir katkı sunacak.



kiye'nin devam eden müzakere zemini arayışlarının yanında diğer hukuki çözüm arayışlarına da etkili şekilde başvurmak istediği anlaşılıyor. Bu kapsamda Türkiye'nin ihtiyati tedbirler ve yaptırım kavramlarını da ön plana çıkarma arzusunda olduğu açık.

Davaya müdahil olma şekilleri

Türkiye'nin ya da başka bir devletin davaya müdahil olması UAD'ye yapılacak bir taleple mümkündür. Bu yönden katılım usulü UAD statüsü kapsamında 2 şekilde gerçekleştirilebilir. Genel bir çerçevede çizmek gerekirse, bunlardan ilkinde göre müdahil olmak isteyen devlet, Divan nezdindeki uyuşmazlığın kendisini de ilgilendirdiğini ifade ederek talepte bulunur. Burada 3'üncü taraf devletin davaya katılma gerekçesi, ihtilafın kendisini de ilgilendirdiği düşüncesidir.

Diğer müdahil olma usulü ise daha çok ihtilaf konusu sözleşmenin yorumuyla alakalıdır. Herhangi bir devlet uyuşmazlığa konu olan sözleşme kurallarının yorumlanmasına katılmak isteyebilir. Söz konusu devlet, sözleşmenin yorumlanmasında menfaatinin ve ilgisinin olduğunu beyan ederek katılma talebinde bulunur ve bu

talebin kabulü halinde, yargılama sürecinde ilk katılma usulüne göre daha aktif rol alabilir. Bu aktif rol, sözleşmenin pratikteki olayla ilişkilendirilmesi veya irtibatının kesilmesi şeklinde olabilir.

UAD nezdinde Güney Afrika'nın başlattığı sürece şimdiye kadar 2 devlet müdahil olma talebinde bulundu. Nikaragua, İsrail ile arasındaki uyuşmazlığı ispat eden bir dilekçe sunmak suretiyle ilk usule göre talepte bulundu. Kolombiya ise 2'nci usulü tercih ederek bir sözleşmenin, yani Soykırım Sözleşmesi'nin yorumlanması esnasında aktif rol almak maksadıyla mahkemeye dilekçe sundu.

Türkiye'nin UAD nezdindeki davaya müdahil olmasının önemi

Türkiye'nin yakın zamanda UAD'ye dilekçe sunarak katılım talebinde bulunması bekleniyor. Dışişleri Bakanı Fidan ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın beyanları birlikte değerlendirildiğinde Türk heyetinin Divan'daki davada aktif şekilde rol alacağı anlaşılıyor. Türkiye'nin katılım mümkün gözüktüyor. Bu müdahil olma şekli ise yukarıda bahsedilen ve Kolombiya'nın da tercih ettiği 2'nci usulü akla getiriyor. Türkiye bu yolla İsrail'in Soykırım Sözleşmesi'ne taraf olmasından doğan yükümlülükleri aykırı hareket edip etmediğinin

tespitinde aktif rol alabilir.

İhtiyati tedbirlerin kararlaştırıldığı, daha sonrasında bunların kapsamının Güney Afrika'nın talebi üzerine genişletildiği soykırım davası geçtiğimiz aylarda gündemi oldukça meşgul etti. Gelinek noktada Divan, ihtiyati tedbir kararlarının yanında soykırım yargılamalarının yapılmasına karar verdi. Türkiye'nin davaya müdahil olması çeşitli açılardan önem taşıyor. İlk olarak şimdiye kadar desteklediği arabuluculuk faaliyetlerinin yanında, hukuki çözüm arayışları noktasında İsrail için bir yaptırım talep edilecek. Bu talep, Türk heyeti tarafından Anadolu Ajansının (AA) fotoğraf ve videolarıyla da desteklenecek. İhtiyati tedbirlere ilişkin duruşmalarda Güney Afrika, AA'nın görüntülerini kullandı. Türkiye, bu veri tabanına sahip olması açısından iyi bir sunum gerçekleştirecek davaya büyük bir katkı sunacak.

Bunun dışında Türkiye'nin hamlesinin İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) üyesi diğer ülkeler tarafından takip edilmesi beklenmeli. Nitekim Türkiye, geçtiğimiz günlerde İİT üyesi ülkelere bu yönde çağrıda bulundu. Davaya müdahil olma talebinin artmasıyla birlikte İsrail aley-

hine kurulan siyasi baskının artması sağlanacak. Bu sebeple çoğunluğu Müslüman nüfusa sahip ülkeler arasında ilk olarak Türkiye'nin bu yönde bir hamlede bulunması oldukça önemlidir.

Son olarak ilave etmek gerekir ki, gelinen noktada Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) ve UAD gibi yapıların meşruiyeti ciddi manada tartışmaya açıldı. Bu kuruluşların tek başına pratikte çözüm arayışları noktasında yetersiz kaldığı görüldü. Uluslararası organların kararlarının siyasi baskılarla desteklenmediği takdirde etkisiz olduğu anlaşıldı.

Böyle bir ortamda Türkiye'nin cesur bir hamleyle İT üyesi veya diğer ülkelere soykırım davasına müdahil olunması için öncülük etmesi, yeni uluslararası organların kurulması noktasında da Türkiye'nin aktif rol almasına imkan tanıyabilir. Dünya bir dönüm noktasında ve Türkiye UAD nezdinde yapacağı başvuru sonrası alacağı destek ile

yeni uluslararası organ arayışları ve teşekkülü noktasında da söz sahibi olabilir.

[Dr. Abdullah Musab Şahin Hukukçudur.]



Gaich: Önümüzdeki 3 maç kazanırsak Avrupa şansımızın olduğunu düşünüyorum

Trendyol Süper Lig'in 36. haftasında 12 Mayıs Pazar günü deplasmanda Sıltaş Yapı Pendikspor ile karşılaşacak Çaykur Rizespor'da Adolfo Gaich, Avrupa hedeflerinin devamı için kazanmaları gereken bir maça çıkacaklarını söyledi. Gaich, yeşil-mavili ekibin Mehmet Cengiz Tesisleri'ndeki antrenmanından önce basın mensuplarına yaptığı açıklamada, ligde geride kalan iki haftada son dakikalarda yedikleri gollerle 4 puan kaybederek Avrupa hayalinden uzaklaştıkları için üzgün olduğunu belirtti. Hedeften tamamen vazgeçmediklerini ifade eden Gaich, "Önümüzdeki 3 maç kazanırsak Avrupa şansımızın olduğunu düşünüyorum. İlk maçımız Pendikspor. İnşallah kazanıp yolumuza devam etmek istiyoruz." dedi.

Çaykur Rizespor'a kalıcı olma hedefiyle geldiğini vurgulayan Arjantinli golcü, "Çaykur Rizespor'da ne kadar süre alabilirsem almaya çalıştım. Elimden gelen katkıyı yaptım. Takımda en çok gol atan oyuncularından olurken, süre bulduğum zamanlarda ne yapılması gerekiyorsa hepsini yaptığımı düşünüyorum. Gelecek sezon için devam etme noktasında kendi adıma umutlu hissediyorum." diye konuştu. Gaich, kendisi için sezonun vasatın üzerinde geçtiğini dile getirerek, "Geldiğim andan itibaren çok mutlu oldum. Burada tüm halk ve çalışanlar çok iyi davrandı. Burada devam etmeyi canı gönülden istiyorum. Bu tür durumlar sadece size kalmıyor. Buraya kiralık geldim. Kulüpler arasında görüşmeler gerçekleşecek. Bana sorulursa burada kalmayı istiyorum." değerlendirmesinde bulundu. ●RİZE-AA



PFDK'den Fatih Karagümrük futbolcusu Sofiane Feghouli'ye 5 maç ceza

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK), VavaCars Fatih Karagümrük futbolcusu Sofiane Feghouli'ye 5 maç ceza verdi. TFF'den yapılan açıklamada, Süper Lig'de Mondihome Kayserispor ile oynanan müsabakada Sofiane Feghouli'ye, rakip takım sporcusuna yönelik şiddetli hareketi nedeniyle 2 maç men ve 26 bin lira, ihraç sonrası hakeme yönelik hakareti sebebiyle de 3 maç men ve 39 bin lira para cezası uygulandığı belirtildi. ●İSTANBUL-AA

Ergin Ataman, 3 farklı takımla 6. KEZ DÖRTLÜ FİNALDE

Başantrenörlük kariyerinde 5 Avrupa Kupası kıldırın Ataman, çalıştırdığı takımlarda elde ettiği başarılarla dikkati çekiyor. Türk başantrenör, ilk sezonunda Yunanistan temsilcisi Panathinaikos AKTOR'u THY Avrupa Ligi'nde Dörtlü Final'e taşıyarak önemli bir başarıya imza attı. Ataman yönetimindeki Panathinaikos, yeni kurulan bir takım olmasına karşın Avrupa Ligi'nde normal sezonu 23 galibiyet ve 11 mağlubiyet sonucunda ikinci sırada tamamladı ve play-off oynama hakkı kazandı. Yunanistan ekibi, play-off serisinde normal sezonda oynadığı 2 maçta da yenildiği İsrail'in Maccabi Playtika takımıyla eşleşti.

Ergin Ataman, ev sahibi avantajıyla başladıkları seride Maccabi Playtika'ya 91-87 mağlup oldukları ilk müsabakanın ardından iddialı bir açıklamada bulundu ve "Dörtlü Final'e gideceğimizin sözünü veriyorum. Eğer Dörtlü Final'e gidemezsek gelecek yıl Panathinaikos'ta olmayacağım." ifadelerini kullanıp, oyuncularına ve kendisine duyduğu güvenin mesajını verdi. Ataman yönetimindeki Panathinaikos AKTOR, oldukça çekişmeli geçen play-off serisini 3-2 kazanarak adımı 12 yıl sonra Dörtlü Final'e yazdırdı.

Dipten alıp zirveye çıkarıyor

Ergin Ataman, Avrupa Ligi'nde Anadolu Efes'in ar-

dından Panathinaikos'u da oldukça kötü geçen sezonların ardından Dörtlü Final'e taşımayı başardı. Avrupa Ligi'nde geçen sezonu 17. sırada tamamlayan Yunanistan temsilcisi, Türk başantrenörün göreve gelmesinin ardından yeniden yapılandı. Ataman, kısa sürede iyi bir takım kimyası oluşturarak kendisine duyulan güveni boşa çıkarmadı ve Panathinaikos AKTOR, THY Avrupa Ligi'nde 12 yıllık



Dörtlü Final özlemine son verdi. Ergin Ataman, Avrupa Ligi'nde 2017-2018 sezonunu 16. ve son basamakta bitiren Anadolu Efes'te de benzer bir performans sergilemişti. Lacivert-beyazlı ekip, Ataman yönetiminde 2018-2019'da 18 yıl sonra Dörtlü Final'e yükselmişti. Anadolu Efes, söz konusu sezonda final oynamasına rağmen ikincilikle yetinmişti. Türk başantrenör, lacivert-beyazlıları 2021 ve

2022'de ise şampiyonluğa ulaştırılmıştı.

**Dörtlü Final'de
6. kez mücadele
edecek**

Ergin Ataman, THY Avrupa Ligi Dörtlü Final sahnesinde 6. kez boy gösterecek. Anadolu Efes'in başında 4 kez bu heyecanı yaşayan Ataman, İtalya ekibi Montepaschi Siena'yı da bir defa Dörtlü Final'e taşımayı başardı. Türk başantrenör, Anadolu Efes'i

2021 ve 2022'de üst üste şampiyonluğa ulaştırarak önemli bir başarıya imza attı. Lacivert-beyazlılar, Ergin Ataman yönetiminde 2019'da ikincilikle yetinirken, 2000'de ise üçüncü oldu. Deneyimli çalıştırıcı, 2003'te ise Montepaschi Siena ile Avrupa basketbolunun kulüpler düzeyindeki bir numaralı organizasyonunda üçüncülük elde etti. ●İSTANBUL-AA



Galatasaray, şampiyonlukla kasasını doldurmayı hedefliyor

Süper Lig'de son 3 haftaya en yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 6 puan önünde giren sarı-kırmızılı ekip, mutlu sona ulaşması halinde yaklaşık 250 milyon lirayı kasasına koyacak. Trendyol Süper Lig'de bitime 3 hafta kala şampiyonluğun en büyük aday Galatasaray, mutlu sona ulaşması durumunda ciddi bir gelirin de sahibi olacak. Sarı-kırmızılı ekip, Süper Lig'de 35. haftayı en yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 6 puan önünde lider tamamladı. Ligin 36. haftasında Galatasaray, deplasmanda VavaCars Fatih Karagümrük, Fenerbahçe ise sahasında Mondihome Kayserispor ile karşılaşacak. İki müsabakanın sonucuna göre sarı-kırmızılı ekip, 2023-2024 sezonunda şampiyonluğunu ilan edebilir. Galatasaray, Süper Lig'de mutlu sona ulaşması halinde 250 milyon liraya yakın bir geliri kasasına koyacak.

Şimdiye kadar yaklaşık 200 milyon lira hak etti

Galatasaray, Süper Lig'de geride kalan bölümde yaklaşık 200 milyon lira para ödülünü garantiledi. Sarı-kırmızılı ekip, 38 milyon 30 bin lira lige katılım, 23 şampiyonluğu karşılığında 77 milyon 625 bin lira da "şampiyonlar payı" bedeli elde etti. Süper Lig'de 35 hafta sonunda 31 galibiyet, 3 beraberliği bulunan Galatasaray, performans primi olarak ise 80 milyon 860 bin lira kazandı. "Cimbom" söz konusu kalemlerden toplamda 196 milyon 515 bin lira geliri garantiledi. Yayın bedelinde federasyon ve alt ligler payı çıktıktan sonra kalan miktardan kulüplere belli kriterlere göre ödeme yapılıyor. Buna göre lige katılım payı olarak 38 milyon 30 bin lira, daha önce yaşanan her şam-

piyonluk için 3 milyon 375 bin lira, her galibiyet için 2 milyon 488 bin, her beraberlik için ise galibiyet priminin yansı ödeniyor. Galatasaray, şampiyon olması halinde şampiyonluk primi olarak yaklaşık 40 milyon lira kazanacak. Yayın havuzundaki gelirin yüzde 6'sı, sezon sonunda ilk altı sırayı alacak takımlar arasında kademeli şekilde paylaşılacak. Toplamda 123 milyon 341 bin liranın dağıtılacağı bu kaleme, şampiyonluğa uzanan takıma 39,8 milyon lira verilecek. Şu ana kadar yaklaşık 200 milyon lira kazanan Galatasaray, şampiyon olması durumunda da 40 milyon liraya yakın gelir elde edecek. Sarı-kırmızılı ekip, kalan 3 maçta da kazanırsa 7 milyon 464 bin lira daha alacak. Galatasaray'ın bu primleri alması durumunda toplam geliri 243 milyon 779 bin liraya çıkacak. ●İSTANBUL-AA

Galatasaraylı taraftarlara Socios.com'un projesiyle fan token kazanma fırsatı

Socios.com uygulamasını indiren sarı-kırmızılı taraftarlar lig bitimine kadar Galatasaray Lisesi çevresi, Atatürk Olimpiyat Stadı, Mecidiyeköy meydanı ve metro, Rams Park ve Nevizade yakınlarında binlerce fan tokeni kazanma fırsatı elde edecek. Galatasaraylı taraftarlar, Socios.com'un projesiyle 3 hafta boyunca İstanbul'un farklı lokasyonlarında ücretsiz fan token sahibi olabilecek. Socios.com uygulamasını indiren taraftarlar, lig bitimine kadar Galatasaray Lisesi çevresi, Atatürk Olimpiyat Stadı, Mecidiyeköy meydanı ve metro, Rams Park ve Nevizade yakınlarında binlerce fan tokeni kazanma fırsatı elde edecek. Socios.com'dan yapılan açıklamaya göre Galatasaray taraftarları, kazandıkları bu tokenler ile kulüplerinin bazı kararlarında oy kullanma hakkını elde edecek, uygula-

ma içinde yer alan yeni sezon forması, Galatasaray lisanslı ürünleri, maç biletleri gibi birbirinden değerli ödüllere de erişim sağlayabilecek.

Galatasaray dünya devlerini geride bıraktı

Galatasaray, 100'den fazla global spor partneri bulunan Socios.com'da 100 bin kullanıcı tarafından favori takımı seçilerek bu sayıya ulaşan dünyadaki ilk kulüp olmuştu. Sadece Türkiye'den değil 130'dan fazla ülkede sarı-kırmızılı kulübe desteklerini gösteren Galatasaray Fan Token sahipleri, Dries Mertens'in forma numarası, Fernando Muslera'nın kullanacağı eldiven, Galatasaray Erkek Basketbol Takımı'nın forma dizaynı, ilk 11'in sahaya çıkış şarkısı gibi birçok farklı oylamada da söz hakkı sahibi olmuştu. ●İSTANBUL-AA



İttifak

9 MAYIS 2024 PERŞEMBE YIL: 28 SAYI: 9655

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.
Adına
Recep İncecik
Genel Yayın Koordinatörü
Hayreddin Turan
Yazışleri Müdürü (Sorumlu)
Mustafa Şahin
Haber Müdürü / **İnternet Editörü**
Hawa İncecik / Aysu Mola
Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK
VE MATBAACILIK A.Ş.
İmzalı yazıların sorumluluğu, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62
Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayıroğlu Sk. No:8
Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com
Matbaa:
AKOSMAN TURİZM BASIM YAY. REK.
DAĞ TIC. LTD. ŞTİ. Sanayi Mah. Sancaklı Cad.
Çarşı Sok. No: 24 Güngören / İSTANBUL
Tel: 0212 502 23 15

